
JUDr. et  Mgr. ZDENĚK  KOPEČNÝ
ADVOKÁT

Šemberova  71 /6 ,  779  00  O lomouc
kopecny(dGakkopecny.cz Te l . :  776  182  942

Naše zn.: 24-479 Pastiglia společnost pro obnovu
Vyřizuje: JUDr, Mgr. Zdeněk Kopečný památek s.r.o., IČ:  03929388

Bašty Z
602 00 Brno

V Olomoucí 12.06.2024

Objednatel: Hřbitovy města Olomouce,p.o.,  IČ :  00534943
tř. Míru 138/102, 779 (0  Olomouc
zast.  Ing. Danou Pluskalovou, ředitelkou

zast. JUDr. ct  Mgr.  Zdeňkem Kopečným, advokátem, AK  Olomouc

Zhotovitel: Pastiglia společnostpro obnovupamátek, s.r.a., 1Č: 03929388
Bašty 2, 602 00 Brno
zast. Mgr. Martinem Číhalíkem, jednatelem

Odstoupení od  smlouvy o dílo ze  dne 22.03.2023

elektronicky
ID: třkznxx
plná moc

Vážení,
obracím se na Vás v zastoupení mé klientky, příspěvková organizace Hřbitovy města

Olomouce, ve věci odstoupení od smlouvy o dílo uzavřené mezí Vámi jako zhotovitelem a mou
klientkou jako objednatelem.

Komerční banka, a.s. ID  dat. schránky: ter5%64 IČ: 04016858
č . ú :  115-761310257/0400 kopecny(ďdakkopecny.cz ev, č. ČAK: 16272



I . /Dne 22.03.2023 byla mezi Vámi, jako zhotovitelem a mou klientkou jako objednatelem
uzavřena smlouva o dílo, ve znění dodatku č. 1 ze  dne 01.05.2024, jejímž předmětem je provedení
díla s názvem Brděkova hrobka — rekonstrukce — restaurování. V rámci této smlouvy jste se
zavázali provést rekonstrukci této hrobky, a to  v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo vč. příloh,
zadávací a projektovou dokumentací, podmínkami dle stavebních povolení a dále v souladu
s ostatními závaznými, technickými aj. normami. Toto dílo jste se zavázali dokončit v termínu do
30.11.2023.

II./ Vzhledem k tomu, že termín dokončení díla byl stanoven do 30.11.2023 a dílo nebylo
ani k dnešnímu dni dokončeno, stejně tak vzhledem k Vašemu jednání v rámci celého procesu
zhotovení díla, kdy jste svým počínáním několikrát porušil stranami dohodnutá smluvní a jiná
ujednání (konkrétně čl. IV., čl. IX.  smlouvy o dílo), nezbývá objednateli než od této smlouvy
v rozsahu dosud nesplněného zbytku plnění dle čl. 8.1 VOP a dále dle ustanovení $ 2001 a 5 2004
odst. 2 OZ  odstoupit. Objednatel dále sděluje, že odstoupením od smlouvy dle ustanovení $ 2005
odst. 2 OZ  nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již
dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, která mají
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy.

UI . /  Vzhledem kvýše uvedenému proto objednatel využívá svého práva,
vyplývajícího mu  ze smlouvy o dílo, obchodních podmínek a zákona, a v návaznosti na
Vaše jednání, kterým došlo kpodstatnému porušení výše specifikované smlouvy,
s okamžitou platností odstupuje od  smlouvy o dílo v rozsahu dosud nesplněného zbytku
plnění.

za Hřbitovy města Olomouce,p.o.

JUDr. et  Mgr. Zdeněk Kopečný
advokát

strana 2/2


